ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO

Gabinete da Presidência
CNPJ nº 00.661.689/0001-03

REQUERIMENTO Nº 01/2025

Presidente Juscelino – MA, 29 de maio de 2025.

Requerente: Carlos Fernando Silva Alves

Requerido: Pedro Paulo Cantanheide Lemos

Prefeito Municipal de Presidente Juscelino - MA

ASSUNTO: Construção de uma Unidade de Saúde no Povoado Boa Vista dos

Pinhos

JUSTIFICATIVA

O Vereador que este subscreve, requer de acordo com o art. 211

do Regimento Interno da Câmara de Vereadores, solicitar do Sr. Prefeito

Municipal, a Construção de uma Unidade de Saúde no Povoado Boa Vista dos

Pinhos. As demandas realizadas por profissionais da saúde para os moradores

da comunidade e povoados adjacentes são realizadas na escola ou na igreja. Por

serem locais que tem suas atividades próprias e nem sempre estão à disposição

da equipe de saúde, os moradores vêm cobrando a construção de um Posto

para atender profissionais e pacientes.

Na certeza do vosso atendimento ao exposto, antecipo os meus

agradecimentos.

Atenciosamente,

_________________________________________

Carlos Fernando Silva Alves

Vereador